
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 от 19 ноября 2015г. № 6/5 
 

О внесении  изменений и дополнений в решение Совета 
депутатов сельского поселения Лаговское № 3/1 от 16.12.2014 г. 

«О бюджете сельского поселения Лаговское  на 2015 год» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, рассмотрев 
проект бюджета сельского поселения Лаговское на 2015 год, внесенный Главой 
администрации сельского поселения Лаговское, 
 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов 
сельского поселения Лаговское  № 3/1 от 16 декабря 2014 г. «О бюджете сельского 
поселения Лаговское на 2015 год»,  с учетом изменений и дополнений решения 
Совета депутатов сельского поселения Лаговское № 4/1 от 26 декабря 2014г., № 5/1 
от 27.01.2015г., № 6/1 от 6 апреля 2015 г.№9/1 от 09.06.2015г. №10/1 от 
23.07.2015,№12/1 от 11 .09.2015г.: 

  -в приложение № 4 к  решению Совета депутатов сельского поселения 
Лаговское «О бюджете сельского поселения Лаговское на 2015 год» 
«Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Лаговское на 
2015 год» изложив его в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
решению; 

 -в приложение № 5 к  решению Совета депутатов сельского поселения 
Лаговское  «О бюджете сельского поселения Лаговское на 2015 год» «Расходы 
бюджета сельского поселения Лаговское на 2015 год по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации, в том числе направляемые на исполнение расходных обязательств 
сельского поселения Лаговское и исполняемые за счет субвенций, 
предоставляемых из бюджета Московской области для осуществления отдельных 
государственных полномочий»,  изложив его в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему решению; 

- в приложение № 7 к  решению Совета депутатов сельского поселения 
Лаговское    «О бюджете сельского поселения Лаговское на 2015 год» «Расходы 
бюджета сельского поселения Лаговское на 2015 год по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Лаговское и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам, видов расходов 
классификации расходов бюджетов», изложив его в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве 
массовой информации.     

 
  



 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету, финансам и инвестиционной деятельности 
(Максимович П.И.) 
 
 
 
Председатель Совета депутатов                                     Глава Городского округа                                                                                         
Городского округа Подольск                                                             Подольск        
               

                      
                          Н.П. Москалев                                                              Н.И. Пестов 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №1 

к решению Совета депутатов 
Городского округа Подольск «О внесении 

изменений в бюджет сельского поселения 
Лаговское  на 2015 г.»  
№ 6/5 от 19.11. 2015 г. 

 
Приложение № 4 

к  решению Совета депутатов сельского 
поселения Лаговское «О бюджете сельского 

поселения Лаговское на 2015 год» 
№ 3/1 от 16 декабря 2014 г. 

 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского 
поселения Лаговское на 2015 год                   

                                                                                                                                  
                                                                                                                      тыс. руб. 

Наименование КБК Глава РЗ ПР КЦСР КВР Сумма  

1 2 3 4 5 6 7 
Администрация сельского 
поселения Лаговское 017     632426,1 

Общегосударственные вопросы 017 01       74 110,3 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального  образования 

  
017 

  
01 

  
02 

  
  

  
  2 642,9 

Руководство и управление в сфере 
установленных  функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской федерации и органов 
местного самоуправления 017 01 02 95 0 0000  2 642,9 

Глава муниципального образования 017 01 02 95 0 0200   2 642,9 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 017 01 02 95 0 0200 100 2 642,9 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 017 01 02 95 0 0200 120 2 642,9 
Функционирование  законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 

  
  
017 

  
  
01 

  
  
03 

  
  
  

  
  
  1 301,0 



представительных органов 
муниципальных образований 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

  
  
017 

  
  
01 

  
  
03 

  
  
95 0 0000 

  
  
  1 301,0 

Центральный аппарат 017 01 03 95 0 0400   1 256,0 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 017 01 03   100 897,0 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных)органов 017 01 03 95 0 0400 120 897,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 01 03 95 0 0400 200 359,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд 017 01 03 95 0 0400 240   359,0 

Межбюджетные трансферты 017 01 03   45,0 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджета 
района 017 01 03 95 0 0600  45,0 

Межбюджетные трансферты 017 01 03 95 0 0600 500 45,0 

Иные межбюджетные трансферты 017 01 03 95 0 0600 540 45,0 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

  
  
017 

  
  
01 

  
  
04 

  
  
  

  
  
  42 284,1 

Программа  «Эффективная власть в 
сельском поселении Лаговское 
Подольского муниципального района 

  
 017 
 

  
 01 

  
 04 

 
01 0 0000 

  
  
  42 284,1 

Подпрограмма №1  «Снижение 
административных барьеров, 
повышение качества и доступности 017 01 04 01 1 0100   150,0 



предоставления муниципальных 
услуг» 
 Расходы на обновление 
информационных щитов и 
предоставление муниципальных 
услуг 017 01 04 01 1  0110  100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 01 04 01 1  0110 200 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 017 01 04 01 1 0110 240 100,0 
Повышение квалификации 
специалистов 017 01 04 01 1 0120  50,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 01 04 01 1 0120 200 50,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 017 01 04 01 1 0120 240 50,0 
Подпрограмма №3 «Развитие 
информации в сельском поселении 
Лаговское» 017 01 04 01 3 0200  880,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 01 04 01 3 0200 200 880,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 017 01 04 01 3 0200 240 880,0 
Подпрограмма №4 «Развитие 
муниципальной службы в сельском 
поселении Лаговское на 2015-
2019годы 017 01 04 01 4 0300  50,0 
Организация работы по повышению 
квалификации муниципальных 
служащих 017 01 04 01 4 0310  50,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 01 04 01 4 0310 200 50,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 017 01 04 01 4 0310 240 50,0 
Подпрограмма  №5 «Управление 
муниципальным имуществом» 017 01 04 01 5 0400  500,0 
Увеличение имущества 
находящегося в собственности 
сельского поселения Лаговское, в 
том числе казны 017 01 04 01 5 0410  500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 01 04 01 5 0410 200 500,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 017 01 04 01 5 0410 240 500,0 
Подпрограмма № 6  
«Обеспечивающая подпрограмма» 017 01 04 01 6 0500  40 704,1 
Обеспечение денежным 
содержанием сотрудников 
администрации сельского поселения 
Лаговское не реже двух раз в месяц. 
Обеспечение своевременного 
перечисления средств во 
внебюджетные фонды Российской 
Федерации в течение года на 
основании  установленных 
законодательством сроков. 017 01 04 01 6 0510  31 849,1 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 017 01 04 01 6 0510 100 31 849,1 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 017 01 04 01 6 0510 120 31 849,1 
Обеспечение денежным 
содержанием сотрудников 
администрации сельского поселения 
Лаговское не реже двух раз в месяц. 
Обеспечение своевременного 
перечисления средств во 
внебюджетные фонды Российской 
Федерации в течение года на 
основании  установленных 
законодательством сроков. 017 01 04 0 1 6 0511  1 728,0 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 017 01 04 01 6 0511 100 1 728,0 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 017 01 04 01 6 0511 120 1 728,0 
Заключение договоров и 
муниципальных контрактов в 
соответствии  с законодательством  
Российской Федерации, в течение 
года на основании плана закупок. 
Расчет и своевременная уплата 
налога на имущество организаций и 
земельного налога  в течение года на 
основании сроков, установленных 
законодательными актами.  017 01 04 01 6 0520  6 877,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 01 04 01 6 0520 200 6 877,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 017 01 04 01 6 0520 240 6 877,0 



(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 017 01 04 01 6 0530 800 250,0 
Уплата налогов и сборов и иных 
платежей 017 01 04 01 6 0530 850 250,0 

Резервный фонд 017 01 11    500,0 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 017 01 11 99 0 0000   500,0 
Резервные фонды местных 
администраций 017 01 11 99 0 2000   500,0 

Резервные средства 017 01 11 99 0 2010 870  500,0 
Другие общегосударственные 
вопросы 017 01 13   27 382,3 
Программа «Эффективная власть в 
сельском поселении Лаговское 
Подольского муниципального района 

  
  
017 

  
  
01 

  
  
13 01 0 0000  7952,3 

Подпрограмма  №5 «Управление 
муниципальным имуществом» 017 01 13 01 5 0400  7952,3 
Формирование земельных участков 
под объектами муниципальной 
собственности 017 01 13 01 5 0420  211,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 01 13 01 5 0420 200 211,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 017 01 13 01 5 0420 240 211,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 01 13 01 5  0430 200 7 740,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 017 01 13 01 5 0430 240 7740,5 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 017 01 13 99 0 0000  19 430,0 
Расходы на уплату членских взносов 
членами Совета муниципальных 
образований Московской области 017 01 13 99 0 2020  20,0 

Специальные расходы 017 01 13 99 0 2020 880 20,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 01 13 99 0 0021 200 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 017 01 13 99 0 0021 240 5,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 01 13 99 0 0022 200 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 017 01 13 99 0 0022 240 5,0 
Уплата налогов и сборов и иных 
платежей 017 01 13 9902030  7400,0 

Иные бюджетные ассигнования 017 01 13 9902030 800 7400,0 
Расходы на оплату по акту 
контрольно- счетной палаты  
Московской области 017 01 13 9902030 850 7400,0 
Взнос Российской Федерации в 
уставной капитал 017 01 13 9902050  12000,0 

Иные бюджетные ассигнования 017 01 13 9902050 800 12000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и 
физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 017 01 13 9902050 810 12000,0 

Национальная оборона 017 02 00     717,0 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 017 02 03     717,0 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 017 02 03 99 0 0000  717,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 017 02 03 99 0 5118   717,0 
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях где 
отсутствуют военные комиссариаты 017 

  
02 

  
03 99 0 5118 

  
  717,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 017 02 03 99 0 5118 100 604,0 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 017 02 03 99 0 5118 120   604,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 02 03 99 0 5118 200 113,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 02 03 99 0 5118 240 113,0 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

  
017 

  
03 

  
  

  
   

  
  1 090,0 

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 017 03 09 00 0 0000  80,0 



Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 017 03 09 99 0 0000  80,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 03 09 99 0 0003 240 50,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 03 09 99 0 0003 244 50,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 03 09 99 0 0004 240 30,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 03 09 99 0 0004 244 30,0 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

  
017 

  
03 

  
14 

  
  

  
  950,0 

Программа «Обеспечение  пожарной 
безопасности и профилактики 
пожаров на территории сельского 
поселения Лаговское Подольского 
муниципального района М.О. 2015-
2019» 

  
017 

  
03 

  
14 02 0 000 

  
  950,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 03 14 02 0 0310 200 950,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 017 03 14 02 0 0310 240 950,0 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 017 03 14 99 0 0000  60,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 03 14 99 0 0006 200 50,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 03 14 99 0 0006 240 50,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 03 14 99 0 0007 200 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 03 14 99 0 0007 240 5,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 03 14 99 0 0008 200 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 03 14 99 0 0008 240 5,0 

Национальная экономика 017 04 00   53 974,6 



Дорожное хозяйство (Дорожные 
фонды) 017 04 09     51 045,6 
Муниципальная программа 
«Развитие и функционирование 
дорожно-транспортного комплекса 
Подольского муниципального района 
на 2015-2019г.» 017 04 09 11 0 0000   27633,0 
Подпрограмма «Дороги Подольского 
муниципального района  017 04 09 11 1 0000  27633,0 
Расходы на содержание и ремонт 
автомобильных дорог 017 04 09 11 1 0002  27633,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 04 09 11 1 0002 200 27633,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 017 04 09 11 1 0002 240 27633,0 
Муниципальная программа 
«Содержание и развитие сети 
муниципальных дорог  сельского 
поселения Лаговское на 2015-2019г.» 017 04 09 090 0000  23 412,6 

Расходы на содержание и ремонт 
автомобильных дорог 017 04 09 09 0 0400  

 
 

23 412,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 04 09 09 0 0400 200 23 412,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 04 09 09 0 0400 240 23 412,6 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 017 04 12   2929,0 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 017 04 12 99 0 0000  2929,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 04 12 99 0 0005 200 50,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 04 12 99 0 0005 240 50,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 04 12 99 0 2003  200 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 04 12 99 0 2003 240 5,0 
Реализация государственных 
функций в области национальной 
экономики 017 04 12 9902330  2874,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 017 04 12 9902330 200 2874,0 



нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 04 12 9902330 240 2874,0 
Жилищно - коммунальное 
хозяйство 017 05  00     356377,6 

Жилищное хозяйство 017 05 01   155926,4 
Программа « Содержание и развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
сельского поселения Лаговское 
Подольского муниципального района 
на 2015-2019 год 017 05 01 08 0 0000  155926,4 
Подпрограмма «Модернизация 
объектов жилищного хозяйства 
сельского поселения Лаговское  
Подольского муниципального 
района» 017 05 01 08 1 0000  155926,4 
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 017 05 01 08 1 0500  155926,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 05 01 08 1 0001 200 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 05 01 08 1 0001 240 5,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 05 01 08 1 0500 200 14559,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 05 01 08 1 0500 240 14559,4 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности  017 05 01 08 1 0500 400 5 779,7 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 017 05 01 08 1 0500 414 5 779,7 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности  017 05  01  08 1 6412 400 135582,3 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 017 05 01 08 1 6412 414 135582,3 

Коммунальное  хозяйство 017 05 02    130448,2 



Программа « Содержание и развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
сельского поселения Лаговское 
Подольского муниципального района 
на 2015-2019 год 017 05 02 08 0 0000  130448,2 
Подпрограмма «Модернизация 
объектов коммунальной 
инфраструктуры сельского поселения 
Лаговское  Подольского 
муниципального района» 017 05 02 08 2 0000  130448,2 
Проведение текущего ремонта 
объектов коммунального  хозяйства 
на территории сельского поселения 
за счет средств полученных из 
бюджета Подольского 
муниципального района Московской 
области 017 05 02 08 2 0003  541,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 05 02 08 2 0003 200 541,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 05 02 08 2 0003 240 541,0 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 017 05 02 08 2 0600  51 766,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 05 02 08 2 0600 200 29 894,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 05 02 08 2 0600  240 29 894,9 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 017 05 02 08 2 0600 400 21 871,7 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 017 05 02 08 2 0600 414 21 871,7 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 017 05 02 08 2 6412 400 78140,6 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 017 05 02 08 2 6412 414 78 140,6 

Благоустройство 017 05 03   70 003,0 
Программа  «Благоустройство 
территории сельского поселения 017 05 03 03 0 0000  70 003,0 



Лаговское» 
Подпрограмма № 1  «Организация 
освещения, энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
сельского поселения Лаговское 017 05 03 03 1 0100   16800,0 
Оплата за потребленную 
электроэнергию 017 05 03 03 1 0110  9400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017  05 03 03 1 0110 200 9400,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 05 03 03 1 0110 240 9400,0 
Содержание и ремонт наружных 
сетей электроснабжения с 
внедрением энергосберегающих 
технологий и оборудования 017 05 03 03 1 0120  7400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 05 03 031 0120 200 7400,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 05 03 03 1 0120 240 7400,0 

Подпрограмма №2  «Озеленение» 017 05 03 03 2 0210  3 866,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 05 03 03 2 0210 200 3866,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 05 03 03 2 0210 240 3866,0 
Подпрограмма №3  
«Благоустройство населенных 
пунктов сельского поселения 
Лаговское» 017 05 03 03 3 0310  48337,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 05 03 03 3 0310 200 48337,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017  05  03 03 3 0310 240 47037,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 05 03 0330440 240 1300,0 
Подпрограмма №4 «Содержание и 
текущий ремонт колодцев» 017 05 03 03 4 0410  1000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 05 03 03 4 0410 200 1000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 017 05 03 03 4 0410 240 1000,0 



для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

Охрана окружающей среды 017 06 00 00 0 0000  5,0 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 017 06 05 00 0 0000  5,0 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 017 06 05 99 0 0000  5,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 06 05 99 0 0002 200 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 06 05 99 0 0002 240 5,0 

Образование 017 07 00    550,0 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 017 07 07     550,0 
Программа «Работа с детьми и 
молодежью сельского поселения 
Лаговское Подольского и 
муниципального района М.О. 2015-
2019г.» 017 07 07 04 0 0000  550,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 07 07 04 0 0710 200 550,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 07 07 04 0 0710 240 550,0 

Культура и кинематография 017 08 00     52 720,0 
Культура 017 08 01     52 705,0 
Программа «Развитие  культуры в 
сельском поселении Лаговское 
Подольского муниципального района 
Московской области  2015-2019г.» 017 08 01 05 0 0000  52 705,0 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 017 08 01 05 0 0810 600 52 555,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 017 08 01 05 0 0810 611 42842,8 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 017 08 01 05 0 0810 612 9712,2 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 017 08 01 0505140 600 150,0 



Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных)услуг (выполнение 
работ) 017 08 01 0505147 611 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 017 08 01 0505148 612 50,0 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 017 08 04 00 0 0000  15,0 
Программа «Развитие  культуры в 
сельском поселении Лаговское 
Подольского муниципального района 
Московской области  2015-2019г.» 017 08 04 05 0 0000  15,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 08 04 05 0 0004 200 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 08 04 05 0 0004 240 5,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 08 04 05 0 0005 200 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 08 04 05 0 0005 240 5,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 08 04 05 0 0006 200 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 08 04 05 0 0006 240 5,0 

Социальная политика 017 10 00   1699,0 
Пенсионное обеспечение 017 10 01     599,0 
Программа «Эффективная власть в 
сельском поселении Лаговское 
Подольского муниципального 
района» 017 10 01 01 0 0000  599,0 
Подпрограмма №4 «Развитие 
муниципальной службы в сельском 
поселении Лаговское на 2015-
2019годы 017 10 01 01 4 0300  599,0 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 017 10 01 01 4 0320 300 599,0 
Социальные выплаты гражданам , 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 017 10 01 01 4 0320 320 599,0 

Социальное обеспечение населения 017 10 03   1100,0 



Программа «Дополнительные меры  
социальной поддержки жителей 
сельского поселения Лаговское 
Подольского муниципального района 
Московской области  2015-2019г» 017 10 03 06 0 0000  1100,0 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 017 10 03 06 01010 300 1100,0 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 017 10 03 06 0 1010 360 1100,0 

Физическая культура и спорт 017 11 00    91 182,6 
Физическая культура  017 11 01    91 182,6 
Программа Развитие физической 
культуры и спорта в сельском 
поселении Лаговское Подольского 
муниципального района Московской 
области 2015-2019г» 017 11 01 07 0 0000  91 182,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 11 01 07 0 1110 200 4155,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 11 01 07 0 1110 240 4155,0 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности  017 11 01 07 0 1110 400 6392,2 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 017 11 01 07 0 1120 600 41569,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 017 11 01 07 0 1120 611 26598,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 017 11 01 07 0 1120 612 14971,0 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 017 11 01 07 0 6412 400 39065,8 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 017 11 01 07 06412 414 39065,8 

ВСЕГО РАСХОДОВ           632426,1 



 
Приложение №2 

к решению Совета депутатов 
Городского округа Подольск «О внесении 

изменений в бюджет сельского поселения 
Лаговское  на 2015 г.»  
№ 6/5 от 19.11. 2015 г. 

            
 

Приложение № 5 
к  решению Совета депутатов сельского 

поселения Лаговское «О бюджете сельского 
поселения Лаговское на 2015 год» 

№ 3/1 от 16 декабря 2014 г. 
 
 

Расходы бюджета сельского поселения Лаговское на 2015г. по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов,  классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации, в том числе направляемые на исполнение 

расходных обязательств сельского поселения Лаговское и исполняемые за счет 
субвенций, предоставляемых из бюджета Московской области для осуществления 

отдельных государственных полномочий. 
 

Наименование КБК Глава РЗ ПР КЦСР КВР Сумма  

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 017 01       74 110,3 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального  образования 

  
017 

  
01 

  
02 

  
  

  
  2642,9 

Руководство и управление в сфере 
установленных  функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской федерации и органов 
местного самоуправления 017 01 02 95 0 0000  2 642,9 

Глава муниципального образования 017 01 02 95 0 0200   2 642,9 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 017 01 02 9 0200 100 2 642,9 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 017 01 02 95 0 0200 120 2 642,9 
Функционирование  
законодательных 
(представительных) органов 

  
  
017 

  
  
01 

  
  
03 

  
  
  

  
  
  1 301,0 



государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

  
  
017 

  
  
01 

  
  
03 

  
  
95 0 0000 

  
  
  1 301,0 

Центральный аппарат 017 01 03 95 0 0400   1 256,0 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 017 01 03   100 897,0 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных)органов 017 01 03 95 0 0400 120 897,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 01 03 95 0 0400 200 359,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд 017 01 03 95 0 0400 240   359,0 

Межбюджетные трансферты 017 01 03   45,0 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджета 
района 017 01 03 95 0 0600  45,0 

Межбюджетные трансферты 017 01 03 95 0 0600 500 45,0 

Иные межбюджетные трансферты 017 01 03 95 0 0600 540 45,0 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

  
  
017 

  
  
01 

  
  
04 

  
  
  

  
  
  42 284,1 

Программа  «Эффективная власть в 
сельском поселении Лаговское 
Подольского муниципального 
района 

  
 017 
 

  
 01 

  
 04 

 
01 0 0000 

  
  
  42284,1 

Подпрограмма №1  «Снижение 
административных барьеров, 
повышение качества и доступности 017 01 04 01 1 0100   150,0 



предоставления муниципальных 
услуг» 
 Расходы на обновление 
информационных щитов и 
предоставление муниципальных 
услуг 017 01 04 01 1  0110  100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 01 04 01 1  0110 200 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 017 01 04 01 1 0110 240 100,0 
Повышение квалификации 
специалистов 017 01 04 01 1 0120  50,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 01 04 01 1 0120 200 50,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 017 01 04 01 1 0120 240 50,0 
Подпрограмма №3 «Развитие 
информации в сельском поселении 
Лаговское» 017 01 04 01 3 0200  880,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 01 04 01 3 0200 200 880,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 017 01 04 01 3 0200 240 880,0 
Подпрограмма №4 «Развитие 
муниципальной службы в сельском 
поселении Лаговское на 2015-
2019годы 017 01 04 01 4 0300  50,0 
Организация работы по повышению 
квалификации муниципальных 
служащих 017 01 04 01 4 0310  50,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 01 04 01 4 0310 200 50,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 017 01 04 01 4 0310 240 50,0 
Подпрограмма  №5 «Управление 
муниципальным имуществом» 017 01 04 01 5 0400  500,0 
Увеличение имущества 
находящегося в собственности 
сельского поселения Лаговское, в 
том числе казны 017 01 04 01 5 0410  500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 01 04 01 5 0410 200 500,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 017 01 04 01 5 0410 240 500,0 
Подпрограмма № 6  
«Обеспечивающая подпрограмма» 017 01 04 01 6 0500  40 704,1 
Обеспечение денежным 
содержанием сотрудников 
администрации сельского 
поселения Лаговское не реже двух 
раз в месяц. Обеспечение 
своевременного перечисления 
средств во внебюджетные фонды 
Российской Федерации в течение 
года на основании  установленных 
законодательством сроков. 017 01 04 01 6 0510  31 849,1 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 017 01 04 01 6 0510 100 31 849,1 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 017 01 04 01 6 0510 120 31 849,1 
Обеспечение денежным 
содержанием сотрудников 
администрации сельского 
поселения Лаговское не реже двух 
раз в месяц. Обеспечение 
своевременного перечисления 
средств во внебюджетные фонды 
Российской Федерации в течение 
года на основании  установленных 
законодательством сроков. 017 01 04 0 1 6 0511  1 728,0 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 017 01 04 01 6 0511 100 1 728,0 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 017 01 04 01 6 0511 120 1 728,0 
Заключение договоров и 
муниципальных контрактов в 
соответствии  с законодательством  
Российской Федерации, в течение 
года на основании плана закупок. 
Расчет и своевременная уплата 
налога на имущество организаций и 
земельного налога  в течение года 
на основании сроков, 
установленных законодательными 
актами.  017 01 04 01 6 0520  6 877,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 01 04 01 6 0520 200 6 877,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 017 01 04 01 6 0520 240 6 877,0 

Иные бюджетные ассигнования 017 01 04 01 6 0530 800 250,0 
Уплата налогов и сборов и иных 
платежей 017 01 04 01 6 0530 850 250,0 

Резервный фонд 017 01 11    500,0 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 017 01 11 99 0 0000   500,0 
Резервные фонды местных 
администраций 017 01 11 99 0 2000   500,0 

Резервные средства 017 01 11 99 0 2010 870  500,0 
Другие общегосударственные 
вопросы 017 01 13   27 382,3 
Программа «Эффективная власть в 
сельском поселении Лаговское 
Подольского муниципального 
района 

  
  
017 

  
  
01 

  
  
13 01 0 0000  7952,3 

Подпрограмма  №5 «Управление 
муниципальным имуществом» 017 01 13 01 5 0400  7952,3 
Формирование земельных участков 
под объектами муниципальной 
собственности 017 01 13 01 5 0420  211,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 01 13 01 5 0420 200 211,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 017 01 13 01 5 0420 240 211,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 01 13 01 5  0430 200 7 740,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 017 01 13 01 5 0430 240 7740,5 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 017 01 13 99 0 0000  19 430,0 
Расходы на уплату членских 
взносов членами Совета 
муниципальных образований 
Московской области 017 01 13 99 0 2020  20,0 

Специальные расходы 017 01 13 99 0 2020 880 20,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 01 13 99 0 0021 200 5,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 017 01 13 99 0 0021 240 5,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 01 13 99 0 0022 200 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 017 01 13 99 0 0022 240 5,0 
Уплата налогов и сборов и иных 
платежей 017 01 13 9902030  7400,0 

Иные бюджетные ассигнования 017 01 13 9902030 800 7400,0 
Расходы на оплату по акту 
контрольно- счетной палаты  
Московской области 017 01 13 9902030 850 7400,0 
Взнос Российской Федерации в 
уставной капитал 017 01 13 9902050  12000,0 

Иные бюджетные ассигнования 017 01 13 9902050 800 12000,0 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам-
производителям товаров, работ, 
услуг 017 01 13 9902050 810 12000,0 

Национальная оборона 017 02 00     717,0 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 017 02 03     717,0 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 017 02 03 99 0 0000  717,0 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 017 02 03 99 0 5118   717,0 
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях где 
отсутствуют военные комиссариаты 017 

  
02 

  
03 99 0 5118 

  
  717,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 017 02 03 99 0 5118 100 604,0 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 017 02 03 99 0 5118 120   604,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 02 03 99 0 5118 200 113,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 02 03 99 0 5118 240 113,0 



Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

  
017 

  
03 

  
  

  
   

  
  1 090,0 

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера 017 03 09 00 0 0000  80,0 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 017 03 09 99 0 0000  80,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 03 09 99 0 0003 240 50,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 03 09 99 0 0003 244 50,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 03 09 99 0 0004 240 30,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 03 09 99 0 0004 244 30,0 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

  
017 

  
03 

  
14 

  
  

  
  950,0 

Программа «Обеспечение  
пожарной безопасности и 
профилактики пожаров на 
территории сельского поселения 
Лаговское Подольского 
муниципального района М.О. 2015-
2019» 

  
017 

  
03 

  
14 02 0 000 

  
  950,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 03 14 02 0 0310 200 950,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 017 03 14 02 0 0310 240 950,0 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 017 03 14 99 0 0000  60,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 03 14 99 0 0006 200 50,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 03 14 99 0 0006 240 50,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 03 14 99 0 0007 200 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 03 14 99 0 0007 240 5,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 03 14 99 0 0008 200 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 03 14 99 0 0008 240 5,0 

Национальная экономика 017 04 00   53 974,6 
Дорожное хозяйство (Дорожные 
фонды) 017 04 09     51 045,6 
Муниципальная программа 
«Развитие и функционирование 
дорожно-транспортного комплекса 
Подольского муниципального 
района на 2015-2019г.» 017 04 09 11 0 0000   27633,0 
Подпрограмма «Дороги 
Подольского муниципального 
района  017 04 09 11 1 0000  27633,0 
Расходы на содержание и ремонт 
автомобильных дорог 017 04 09 11 1 0002  27633,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 04 09 11 1 0002 200 27633,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 017 04 09 11 1 0002 240 27633,0 
Муниципальная программа 
«Содержание и развитие сети 
муниципальных дорог  сельского 
поселения Лаговское на 2015-
2019г.» 017 04 09 090 0000  23 412,6 

Расходы на содержание и ремонт 
автомобильных дорог 017 04 09 09 0 0400  

 
 

23 412,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 04 09 09 0 0400 200 23 412,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 04 09 09 0 0400 240 23 412,6 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 017 04 12   2929,0 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 017 04 12 99 0 0000  2929,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 04 12 99 0 0005 200 50,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 04 12 99 0 0005 240 50,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 04 12 99 0 2003  200 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 04 12 99 0 2003 240 5,0 
Реализация государственных 
функций в области национальной 
экономики 017 04 12 9902330  2874,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 04 12 9902330 200 2874,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 04 12 9902330 240 2874,0 
Жилищно - коммунальное 
хозяйство 017 05  00     356377,6 

Жилищное хозяйство 017 05 01   155926,4 
Программа « Содержание и 
развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельского поселения 
Лаговское Подольского 
муниципального района на 2015-
2019 год 017 05 01 08 0 0000  155926,4 
Подпрограмма «Модернизация 
объектов жилищного хозяйства 
сельского поселения Лаговское  
Подольского муниципального 
района» 017 05 01 08 1 0000  155926,4 
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 017 05 01 08 1 0500  155926,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 05 01 08 1 0001 200 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 05 01 08 1 0001 240 5,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 05 01 08 1 0500 200 14559,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 05 01 08 1 0500 240 14559,4 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности  017 05 01 08 1 0500 400 5 779,7 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 017 05 01 08 1 0500 414 5 779,7 



собственности 

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности  017 05  01  08 1 6412 400 135582,3 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 017 05 01 08 1 6412 414 135582,3 

Коммунальное  хозяйство 017 05 02    130448,2 
Программа « Содержание и 
развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельского поселения 
Лаговское Подольского 
муниципального района на 2015-
2019 год 017 05 02 08 0 0000  130448,2 
Подпрограмма «Модернизация 
объектов коммунальной 
инфраструктуры сельского 
поселения Лаговское  Подольского 
муниципального района» 017 05 02 08 2 0000  130448,2 
Проведение текущего ремонта 
объектов коммунального  хозяйства 
на территории сельского поселения 
за счет средств полученных из 
бюджета Подольского 
муниципального района Московской 
области 017 05 02 08 2 0003  541,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 05 02 08 2 0003 200 541,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 05 02 08 2 0003 240 541,0 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 017 05 02 08 2 0600  51 766,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 05 02 08 2 0600 200 29 894,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 05 02 08 2 0600  240 29 894,9 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 017 05 02 08 2 0600 400 21871,7 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 017 05 02 08 2 0600 414 21 871,7 



собственности 

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 017 05 02 08 2 6412 400 78140,6 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 017 05 02 08 2 6412 414 78 140,6 
Благоустройство 017 05 03   70 003,0 
Программа  «Благоустройство 
территории сельского поселения 
Лаговское» 017 05 03 03 0 0000  70 003,0 
Подпрограмма № 1  «Организация 
освещения, энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
сельского поселения Лаговское 017 05 03 03 1 0100   16800,0 
Оплата за потребленную 
электроэнергию 017 05 03 03 1 0110  9400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017  05 03 03 1 0110 200 9400,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 05 03 03 1 0110 240 9400,0 
Содержание и ремонт наружных 
сетей электроснабжения с 
внедрением энергосберегающих 
технологий и оборудования 017 05 03 03 1 0120  7400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 05 03 031 0120 200 7400,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 05 03 03 1 0120 240 7400,0 

Подпрограмма №2  «Озеленение» 017 05 03 03 2 0210  3 866,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 05 03 03 2 0210 200 3866,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 05 03 03 2 0210 240 3866,0 
Подпрограмма №3  
«Благоустройство населенных 
пунктов сельского поселения 
Лаговское» 017 05 03 03 3 0310  48337,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 05 03 03 3 0310 200 48337,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017  05  03 03 3 0310 240 47037,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 05 03 0330440 240 1300,0 
Подпрограмма №4 «Содержание и 
текущий ремонт колодцев» 017 05 03 03 4 0410  1000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 05 03 03 4 0410 200 1000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 05 03 03 4 0410 240 1000,0 

Охрана окружающей среды 017 06 00 00 0 0000  5,0 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 017 06 05 00 0 0000  5,0 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 017 06 05 99 0 0000  5,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 06 05 99 0 0002 200 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 06 05 99 0 0002 240 5,0 

Образование 017 07 00    550,0 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 017 07 07     550,0 
Программа «Работа с детьми и 
молодежью сельского поселения 
Лаговское Подольского и 
муниципального района М.О. 2015-
2019г.» 017 07 07 04 0 0000  550,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 07 07 04 0 0710 200 550,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 07 07 04 0 0710 240 550,0 

Культура и кинематография 017 08 00     52 720,0 

Культура 017 08 01     52 705,0 
Программа «Развитие  культуры в 
сельском поселении Лаговское 
Подольского муниципального 
района Московской области  2015-
2019г.» 017 08 01 05 0 0000  52 705,0 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 017 08 01 05 0 0810 600 52 555,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 017 08 01 05 0 0810 611 42842,8 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 017 08 01 05 0 0810 612 9712,2 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 017 08 01 0505140 600 150,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных)услуг (выполнение 
работ) 017 08 01 0505147 611 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 017 08 01 0505148 612 50,0 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 017 08 04 00 0 0000  15,0 
Программа «Развитие  культуры в 
сельском поселении Лаговское 
Подольского муниципального 
района Московской области  2015-
2019г.» 017 08 04 05 0 0000  15,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 08 04 05 0 0004 200 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 08 04 05 0 0004 240 5,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 08 04 05 0 0005 200 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 08 04 05 0 0005 240 5,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 08 04 05 0 0006 200 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 08 04 05 0 0006 240 5,0 



Социальная политика 017 10 00   1699,0 

Пенсионное обеспечение 017 10 01     599,0 
Программа «Эффективная власть в 
сельском поселении Лаговское 
Подольского муниципального 
района» 017 10 01 01 0 0000  599,0 
Подпрограмма №4 «Развитие 
муниципальной службы в сельском 
поселении Лаговское на 2015-
2019годы 017 10 01 01 4 0300  599,0 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 017 10 01 01 4 0320 300 599,0 
Социальные выплаты гражданам , 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 017 10 01 01 4 0320 320 599,0 
Социальное обеспечение 
населения 017 10 03   1100,0 
Программа «Дополнительные меры  
социальной поддержки жителей 
сельского поселения Лаговское 
Подольского муниципального 
района Московской области  2015-
2019г» 017 10 03 06 0 0000  1100,0 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 017 10 03 06 01010 300 1100,0 
Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 017 10 03 06 0 1010 360 1100,0 

Физическая культура и спорт 017 11 00    91 182,6 

Физическая культура  017 11 01    91 182,6 
Программа Развитие физической 
культуры и спорта в сельском 
поселении Лаговское Подольского 
муниципального района Московской 
области 2015-2019г» 017 11 01 07 0 0000  91 182,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 017 11 01 07 0 1110 200 4155,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 017 11 01 07 0 1110 240 4155,0 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности  017 11 01 07 0 1110 400 6392,2 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 017 11 01 07 0 1120 600 41569,6 



учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 017 11 01 07 0 1120 611 26598,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 017 11 01 07 0 1120 612 14971,0 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 017 11 01 07 0 6412 400 39065,8 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 017 11 01 07 06412 414 39065,8 

ВСЕГО РАСХОДОВ           632426,1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3 
к решению Совета депутатов 

Городского округа Подольск «О внесении 
изменений в бюджет сельского поселения 

Лаговское  на 2015 г.»  
№ 6/5 от 19.11. 2015 г. 

 
 

                Приложение № 7 
  к  решению Совета депутатов сельского                

поселения Лаговское «О бюджете сельского 
поселения Лаговское на 2015 год» 

                                                            № 3/1 от 16 декабря 2014 г 
 
Расходы бюджета сельского поселения Лаговское на 2015 год по целевым статьям 

(муниципальным программам сельского поселения Лаговское и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам, видов расходов 

классификации расходов бюджетов. 
                                                                                                                  тыс.руб. 

 Наименование КЦСР КВР СУММА 
Программа  «Эффективная власть в 
сельском поселении Лаговское 
Подольского муниципального района 01 0 0000 

  
  
  50236,4 

Подпрограмма №1  «Снижение 
административных барьеров, повышение 
качества и доступности предоставления 
муниципальных услуг» 01 1 0100   150,0 
 Расходы на обновление информационных 
щитов и предоставление муниципальных 
услуг 01 1  0110  100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 1  0110 200 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 01 1 0110 240 100,0 
Повышение квалификации специалистов 01 1 0120  50,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 0120 200 50,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 01 1 0120 240 50,0 
Подпрограмма №3 «Развитие 
информации в сельском поселении 
Лаговское» 01 3 0200  880,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 3 0210 200 880,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 3 0210 240 880,0 
Подпрограмма №4 «Развитие 
муниципальной службы в сельском 
поселении Лаговское на 2015-2019годы 01 4 0300  50,0 
Организация работы по повышению 
квалификации муниципальных служащих 01 4 0310  50,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 01 4 0310 200 50,0 



государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 4 0310 240 50,0 
Подпрограмма  №5 «Управление 
муниципальным имуществом» 01 5 0400  500,0 
Увеличение имущества находящегося в 
собственности сельского поселения 
Лаговское, в том числе казны 01 5 0410  500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 5 0410 200 500,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 5 0410 240 500,0 
Подпрограмма № 6  «Обеспечивающая 
подпрограмма» 01 6 0500  40 704,1 
Обеспечение денежным содержанием 
сотрудников администрации сельского 
поселения Лаговское не реже двух раз в 
месяц. Обеспечение своевременного 
перечисления средств во внебюджетные 
фонды Российской Федерации в течение 
года на основании  установленных 
законодательством сроков. 01 6 0510  31 849,1 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 6 0510 100 31 849,1 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 6 0510 120 31 849,1 
Обеспечение денежным содержанием 
сотрудников администрации сельского 
поселения Лаговское не реже двух раз в 
месяц. Обеспечение своевременного 
перечисления средств во внебюджетные 
фонды Российской Федерации в течение 
года на основании  установленных 
законодательством сроков. 01 6 0511  1728,0 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 6 0511 100 1728,0 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 6 0511 120 1728,0 
Заключение договоров и муниципальных 
контрактов в соответствии  с 
законодательством  Российской Федерации, 
в течение года на основании плана закупок. 
Расчет и своевременная уплата налога на 
имущество организаций и земельного налога  
в течение года на основании сроков, 
установленных законодательными актами.  01 6 0520  6877,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 6 0520 200 6877,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 6 0520 240 6877,0 
Иные бюджетные ассигнования 01 6 0530 800 250,0 
Уплата налогов и сборов и иных платежей 01 6 0530 850 250,0 
Программа «Эффективная власть в 01 5 0000   



сельском поселении Лаговское 
Подольского муниципального района 
Подпрограмма  №5 «Управление 
муниципальным имуществом» 01 5 0400  7952,3 
Формирование земельных участков под 
объектами муниципальной собственности 01 5 0420  211,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 5 0420 200 211,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 5 0420 240 211,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 5 0430 200 7740,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 5 0430 240 7740,5 
Программа «Обеспечение  пожарной 
безопасности и профилактики пожаров на 
территории сельского поселения 
Лаговское Подольского муниципального 
района М.О. 2015-2019» 02 0 0200 

  
  950,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 0210 200 950,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 02 0 0210 240 950,0 
Программа  «Благоустройство территории 
сельского поселения Лаговское» 03 0 0000  70 003,0 
Подпрограмма № 1  «Организация 
освещения, энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории сельского поселения Лаговское 03 1 0100   16800,0 
Оплата за потребленную электроэнергию 03 1 0110  9400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 1 0110 200 9400,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 03 1 0110 240 9400,0 
Содержание и ремонт наружных сетей 
электроснабжения с внедрением 
энергосберегающих технологий и 
оборудования 03 1 0120  7400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 031 0120 200 7400,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 03 1 0120 240 7400,0 
Подпрограмма №2  «Озеленение» 03 2 0210  3866,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 2 0210 200 3866,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 03 2 0210 240 3866,0 
Подпрограмма №3  «Благоустройство 
населенных пунктов сельского поселения 
Лаговское» 03 3 0310  48 337,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 3 0310 200 48337,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 03 3 0310 240 47037,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 0330440 240 1300,0 
Подпрограмма №4 «Содержание и текущий 
ремонт колодцев» 03 4 0410  1000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 4 0410 200 1000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 03 4 0410 240 1000,0 
Программа «Работа с детьми и 
молодежью сельского поселения 
Лаговское Подольского и 
муниципального района М.О. 2015-2019г.» 04 0 0000  550,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 0110 200 550,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 04 0 0110 240 550,0 
Программа «Развитие  культуры в 
сельском поселении Лаговское 
Подольского муниципального района 
Московской области  2015-2019г.» 05 0 0000  52705,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 0 0110 600 52705,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 05 0 0110 611  42842,8 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 05 0 0110 612 9712,2 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0505140 600 150,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных)услуг (выполнение 
работ) 0505147 611 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 0505148 612 50,0 
Программа «Развитие  культуры в 
сельском поселении Лаговское 
Подольского муниципального района 
Московской области  2015-2019г.» 05 0 0000  15,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 0004 200 5,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

05 0 0004 

240 5,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 0 0005 
200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

05 0 0005 

240 5,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 0 0006 
200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

05 0 0006 

240 5,0 
Программа «Эффективная власть в 
сельском поселении Лаговское 
Подольского муниципального района» 01 0 0000  599,0 
Подпрограмма №4 «Развитие 
муниципальной службы в сельском 
поселении Лаговское на 2015-2019годы 01 4 0300  599,0 
Программа «Дополнительные меры  
социальной поддержки жителей сельского 
поселения Лаговское Подольского 
муниципального района Московской области  
2015-2019г» 06 0 0000  1100,0 
Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 06 0 0110 314 1100,0 
Программа Развитие физической 
культуры и спорта в сельском поселении 
Лаговское Подольского муниципального 
района Московской области 2015-2019г» 07 0 0000  91 182,6 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества  
государственной(муниципальной) 
собственности 07 0 0110 400 6392,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 07 0 0110 200 4155,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 0 0120 600 41 569,6 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 0 0120 611 26598,6 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07 0 0120 612 14971,0 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества  
государственной(муниципальной) 
собственности 07 0 6412  400 39065,8 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 07 0 6412 414 39065,8 
Программа « Содержание и развитие 08 0 0000  286 374,6 



жилищно-коммунального хозяйства 
сельского поселения Лаговское 
Подольского муниципального района 
на 2015-2019 год 
Подпрограмма «Модернизация объектов 
жилищного хозяйства сельского 
поселения Лаговское  Подольского 
муниципального района» 08 1 0000  155926,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 1 0001 200 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 08 1 0001 240 5,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 1 0500 200 14559,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 08 1 0500 240 14559,4 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности  08 1 0500 400 5779,7 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 08 1 0500 414 5779,7 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности  08 1 6412 400 135582,3 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 08 1 6412 414 135582,3 
Подпрограмма «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры сельского 
поселения Лаговское  Подольского 
муниципального района» 08 2 0000  130 448,2 
Проведение текущего ремонта объектов 
коммунального  хозяйства на территории 
сельского поселения за счет средств 
полученных из бюджета Подольского 
муниципального района Московской 
области 08 2 0003  541,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 2 0003 200 541,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 08 2 0003 240 541,0 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 08 2 0600  51 766,6 
Закупка товаров, работ и услуг для  200 29894,9 



государственных (муниципальных) нужд  
0820600 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

 
 
08 2 0600 240 29894,9 

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 

 
 
 
08 2 0600 400 21871,7 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 

08 2 0600 
 

414 21871,7 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности  

 
08 2 6412 
 
 400 78140,6 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 

 
 
08 2 6412 

414 78140,6 
Муниципальная программа 
«Содержание и развитие сети 
муниципальных дорог сельского 
поселения Лаговское на 2015-2019г.» 09 0 0000  23412,6 
Расходы на содержание и ремонт 
автомобильных дорог 09 0 0400  23412,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 09 0 0400 200 23412,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 09 0 0400 240 23412,6 
Муниципальная программа «Развитие и 
функционирование дорожно-
транспортного комплекса Подольского 
муниципального района на 2015-2019г.» 11 0 0000  27633,0 
Подпрограмма «Дороги Подольского 
муниципального района  11 1 0000  27633,0 
Расходы на содержание и ремонт 
автомобильных дорог 11 1 0002  27633,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 1 0002 200 27633,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 11 1 0000 240 27633,0 
ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ПРОГРАММАМ: 

   
      604761,1  

Руководство и управление в сфере 
установленных  функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской федерации и органов 
местного самоуправления 9500000   
Глава муниципального образования 9500200   2642,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях 9500200 100 2642,9 



обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)органов 9500200 120 2642,9 
Центральный аппарат 9500400  1301,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 9500400 100 897,0 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)органов 9500400 120 897,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 9500400 200 359,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 9500400 240   359,0 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджета района 9500600  45,0 
Межбюджетные трансферты 9500600 500 45,0 
Иные межбюджетные трансферты 9500600 540 45,0 
ИТОГО:   3943,9 
Непрограммные  расходы бюджета 
муниципального образования  

   
 

Резервные фонды местных администраций 9902000  500,0 
Резервные средства 9902010 870 500,0 
Расходы на уплату членских взносов 
членами Совета муниципальных 
образований Московской области 9902020  20,0 
Специальные расходы 9902020 850 20,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 9900021 200 5,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 9900022 200 5,0 
Иные бюджетные ассигнования 9902030 800 7400,0 
Расходы на оплату по акту контрольно- 
счетной палаты  Московской области 9902030 850 7400,0 
Взнос Российской Федерации в уставной 
капитал 9902050  12000,0 
Иные бюджетные ассигнования 9902050 800 12000,0 
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях где отсутствуют военные 
комиссариаты 

  
9902110 

  
  717,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 9902110 100 604,0 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 9902110 120   604,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 9902110 200 113,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 9902110 240 113,0 
Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 9900000  80,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 0003 200 50,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 0004 200 30,0 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 99 0 0000   60,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 0006 200 50,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 0007 200 5,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 0008 200 5,0 
Другие вопросы в области национальной 
экономике 99 0 0000  2929,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 0005 200 50,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 2003 200 50,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 2330 200 2874,0 
Охрана окружающей среды   5,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 9900002 200 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 9900002 240 5,0 
 Итого не программные  расходы бюджета 
муниципального образования    23 721,0 
 
          ВСЕГО: 
 

   
  632 426,1 



 


	5Лаговское
	РЕШЕНИЕ

	прил. бюджет Лаговское 
	Приложение №1
	Приложение №2
	Расходы бюджета сельского поселения Лаговское на 2015г. по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов,  классификации расходов бюджетов Российской Федерации, в том числе направляемые на исполнение расходных обязательств сельского поселени...
	Приложение №3



